Министерство экологии,
природопользования и лесного

хозяйства Республики Саха
(Якутия)

Саха 6респуубулукэтин
Экология^а, айыл^аны туЬаныыга
уонна ойуур хаЬаайыстыбатыгар

министиэристибэтэ

1.9^UUUZJ 2018 г.
ПРИКАЗ

г. Якутск

О внесении изменений в Положение о порядке, формах и сроках
подготовки заявителями первичных документов, обосновывающих

использование бюджетных ассигнований из резервного фонда
Правительства Республики Саха (Якутия) на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий,
утвержденное приказом Министерства охраны природы Республики Саха

(Якутия) от 29 ноября 2017 г. № 01-05/1-642

На основании Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 10 июня 2018 г.
№ 2655 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)
от 14 мая 2011 г. № 640 «О структуре исполнительных органов
государственной власти Республики Саха (Якутия)»», постановления
Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 ноября 2018 г. № 298 «О
внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия)
от 30 августа 2017 г. № 297 «Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Саха
(Якутия) на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о порядке, формах и сроках подготовки
заявителями первичных документов, обосновывающих использование
бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Саха
(Якутия) на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий, утвержденное приказом Министерства
охраны природы Республики Саха (Якутия) от 29 ноября 2017 г. № 01-05/1-642,
следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Министерство охраны природы Республики Саха
(Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и
лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.2. В пункте 4.1 слова «Группа водохозяйственных мероприятий и
охраны водных ресурсов Управления контрольно-аналитической работы и
водных отношений» заменить словами «Департамент по водным отношениям и
экологическому просвещению».

2

1.3. В пункте 4.2 слова «Группа особо охраняемых природных
территорий Управления особо охраняемых природных территорий и экономики
природопользования Министерства и ГБУ РС(Я) «Дирекция биологических
ресурсов и особо охраняемых природных территорий Министерства охраны
природы Республики Саха (Якутия)»» заменить словами «Департамент
охотничьего хозяйства и особо охраняемых природных территорий
Министерства и ГБУ РС(Я) «Дирекция биологических ресурсов и особо
охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия)»».

1.4. Подпункт «з» пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«з) заключение комиссии, созданной в целях обоснования необходимых

расходов на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий Министерством строительства Республики
Саха (Якутия), по объектам (зданиям и сооружениям), имеющим повреждения
основных несущих конструкций.».

1.5. В пункте 14 слова «руководителем Департамента по лесным
отношениям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министром
экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха
(Якутия)».

1.6. В пункте 15 слова «Департаменту по лесным отношениям
Республики Сада (Якутия)» заменить словами «Министерству экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.7. В приложении № 1 к Положению слова «Министр охраны природы
Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.8. В приложении № 6 к Положению слова «Министр охраны природы
Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.9. В приложении № 9 к Положению слова «Министр охраны природы
Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.10. В приложении № 11 к Положению слова «Министр охраны природы
Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

2. Департаменту экологической безопасности и правовой экспертизы:
2.1. В срок не позднее 3 рабочих дней со дня подписания направить для

государственной регистрации и для размещения (опубликования) на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в
Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Главы
Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

2.2. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования
настоящего приказа направить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) его копию, а также

http://www.pravo.gov.ru

3

сведения об источниках его официального опубликования для включения акта в
федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Министр